
TERESINA - PISexta-feira, 15 de fevereiro de 2008 - Nº 30

3

OF.  220

OF.  231 ao 236

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 30 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DOMINGAS MARQUES SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2008.

MARIA DAS GRACAS ANDRADE SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2008.

DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAYTON PACHELLINI MARTINS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.


